УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«11» апреля 2022 г.                                                                                      № 286

Об итогах проведения муниципального

этапа областного фестиваля детского художественного

 творчества «Пасхальные традиции»

На основании приказа управления образования  от «01» марта 2022 г.

№144 «О проведении муниципального этапа областного фестиваля детского

художественного творчества «Пасхальные традиции 05 апреля 2022 года

прошел муниципальный этап областного фестиваля детского

художественного творчества «Пасхальные традиции» (далее - Фестиваль).

В Фестивале приняли участие учащиеся кадетских классов

общеобразовательных организаций и обучающиеся организаций

дополнительного образования детей в возрасте 7-15 лет (включительно).

Выставка-конкурс проводился по трём возрастным категориям:

- 1 -я группа - 7-9 лет;

- 2-я группа - 10-12 лет;

- 3-я группа - 13-15 лет.

Номинации выставки-конкурса:

- «Пасхальный сувенир» - оригинальные изделия декоративно-

прикладного творчества, выполненные в различных техниках: изделия из

природного материала, вышивка, лоскутная техника, народная кукла,

ткачество, гобелен, бисероплетение, вязание, кружсвоплетсние, скрапбукинг,

художественная вышивка, квиллинг, роспись по дереву, по ткани, витраж,

флористика, мозаика, лепка и т.п.

-  «Пасхальная композиция» - живопись, графика (библейские мотивы,

светлое Христово Воскресенье, пасхальные фантазии).

Члены жюри отметили, что большинство работ соответствовали

тематике, требованиям, представленным в Положении о проведении

Конкурса.  Творческие работы полностью раскрывали тему,  были

выполнены  доступными средствами художественной выразительности,

аккуратно исполнены, отличались оригинальностью композиционного

решения.

           Из недостатков жюри отметило недочеты в оформлении работ.

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа

областного фестиваля детского художественного творчества «Пасхальные

традиции, следующих конкурсантов:

Выставка-конкурс декоративно-прикладного творчества

и изобразительного искусства «Пасхальные мотивы»

Номинация «Пасхальный сувенир» (7-9 лет)

1 место - Радченко Арина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской

области рук. Новоселова Наталия Григорьевна;

1 место - Верейкин Егор, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Рудавина Лариса

Владимировна;

2 место - Нестеров Матвей, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская

Валентина Ивановна;

2 место - Белова Регина, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Зацепина Татьяна

Павловна;

3 место - Ананичева Василиса, МБОУ «Прибрежная ООШ»,  рук. Живкова

Оксана Анатольевна;

3 место - Уфимцев Егор, МБОУ «Прибрежная ООШ»,  рук. Живкова Оксана

Анатольевна;

3 место - Новосядлая Альбина, МБОУ «Ольховатская  ООШ», рук.

Пупынина Наталья Алексеевна.

Номинация «Пасхальный сувенир» (10-12 лет)

1 место - Вичёрка Глеб, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Калашник

Антонина Дмитриевна;

2 место - Попова Марина, МБОУ «Ольховатская  ООШ», рук. Величко

Наталья Анатольевна;

2 место - Артемова Анастасия, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

рук. Мигрина Людмила Яковлевна;

2 место - Верещагин Семен, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Сыроватский

Юрий Николаевич;

3 место - Костенко Богдан, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Сыроватский

Юрий Николаевич;

3 место - Бабичева Елена, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук.

Мигрина Людмила Яковлевна;

3 место - Богатырёва Александра, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Рязанцева Анна Николаевна;

3 место - Автомонова Дарья,  МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Рязанцева Анна Николаевна.

Номинация «Пасхальный сувенир» (13-15лет)

1 место – Ковалева Екатерина, МБОУ «Шараповская СОШ», рук.  Ларина

Надежда Ивановна;

1 место - Беленко Полина, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской

области, рук. Мальцева Лариса Николаевна;

2 место - Котенко София, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.

Ильченко», рук. Чернобровенко Елена Владимировна;

2 место - Трофимова Александра, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук.

Пенкина Гульнора Тахировна;

3 место - Судакова Алена, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Гривенная

Наталья Александровна;

3 место - Запоева Ульяна, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук.

Мигрина Людмила Яковлевна;

3 место - Голенищева София, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук.

Мигрина Людмила Яковлевна;

Номинация «Пасхальная композиция»  (7-9 лет)

1 место - Кислица Софья, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской

области, рук. Баранчикова Галина Петровна;

1 место - Николаева Диана, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Баранчикова Галина Петровна;

2 место - Васёкина Полина, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Нефёдова

Людмила Петровна;

2 место - Ботвин Михаил, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской

области, рук. Крапива Елена Семеновна;

3 место - Карпова Ксения, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Абдуллаев Назим

Мухамедович.

Номинация «Пасхальная композиция»  (10-12 лет)

1 место - Настоящий Прохор, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук.

Мигрина Людмила Яковлевна;

2 место - Еременко Анна, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Величко

Антонина Васильевна;

2 место - Локтева Анжелика, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук.

Мигрина Людмила Яковлевна;

3 место - Дударева Татьяна, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Абдуллаев

Назим Мухамедович;

3 место - Еремина Дарья, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской

области, рук. Казаренко Елена Борисовна;

3 место - Попкова Ксения, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской

области, рук. Казаренко Елена Борисовна.

Номинация «Пасхальная композиция»  (13-15 лет)

1 место -  Максименко Карина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

рук. Мигрина Людмила Яковлевна;

1 место - Лигус Татьяна, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Абдуллаев Назим

Мухамедович;

2 место - Зыбинская Елизавета, МБОУ «Шараповская СОШ», рук.

Крикуненко Марина Викторовна;

2 место - Пустовалова Надежда, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Сушкова Анна Анатольевна;

3 место - Шарий Илья, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской

области, рук. Сушкова Анна Анатольевна;

3 место - Бельченко Елизавета, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Сушкова Анна Анатольевна;

3 место - Лоткова Эвелина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук.

Мигрина Людмила Яковлевна;

3 место - Гиманова Анастасия, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Мартыненко

Анастасия Николаевна.

Конкурс проектных и исследовательских работ

«Пасхальная радость»

Номинация «Пасхальные традиции Белгородчины» - творческий проект

(12-15 лет)

1 место – Голядкина Диана, МАУДО «Новооскольский ДДТ», рук.

Голядкина Ольга Александровна.

2 место – не присуждалось;

3 место – не присуждалось.

Номинация «Православные традиции и семейные ценности» -

исследовательские работы (7-11 лет)

1 место - Кретова Дарья, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской

области, рук. Коркина Инна Алексеевна;

2 место – не присуждалось;

3 место – не присуждалось.

Номинация «Православные традиции и семейные ценности» -

исследовательские работы (12-15 лет)

1 место - Яшны Полина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской

области, рук. Сушкова Анна Анатольевна;

2 место - Еремина Алина, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук.

Трофимова Наталья Николаевна;

3 место - Чипигина Полина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Фролова Елена Петровна.

Конкурс юных вокалистов «Дари добро!» (12-15 лет)
1 место - Семенова Валерия, МБОУ «Васильдольская ООШ, рук. Морозова

Анна Ивановна;

2 место -  Ендовицкая Екатерина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

рук. Дворяшина Ольга Николаевна;

2 место – Тургунова Жасмин, МАУДО «Новооскольский ДДТ», рук.

Дуюнова Ирина Владимировна;

3 место – не присуждалось.

2. Признать участниками муниципального этапа  областного фестиваля

детского художественного творчества «Пасхальные традиции, следующих

конкурсантов:

Харитонова Алёна, МБОУ «Шараповская СОШ», рук.  Свищёва Ольга

Ивановна;

Быканова Злата, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Перервенко Валентина

Николаевна;

Ничипорчук Денис, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Дунас Ирина

Михайловна;

Теремязева Юлия, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Дунас Ирина

Михайловна;

Тарасова Маргарита, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская Валентина

Ивановна;

Дикарев Матвей, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Калашник Антонина

Дмитриевна;

Горб Арина, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская Валентина

Ивановна;

Коваленко Илья,  МБОУ «Оскольская ООШ», рук.   Лаврова Наталья

Михайловна;

Науменко Даниил, МБОУ «Оскольская ООШ», рук.   Лаврова Наталья

Михайловна;

Дударева Татьяна, МБОУ «Оскольская ООШ», рук.   Задорожная Виктория

Викторовна;

Ахмедиева Сафия, МБОУ «Оскольская ООШ», рук.   Пугачёва Любовь

Васильевна;

Данилова Виктория, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская Валентина

Ивановна;

Кощиенко Полина, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Амельченко Галина

Валентиновна;

Харитонова Анастасия, МБОУ «Шараповская СОШ», рук.  Рудавина Татьяна

Петровна;

Абдуллаева Айсель, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Рудавина Лариса

Владимировна;

Попова Валерия, МБОУ «Ольховатская  ООШ», рук. Пупынина Наталья

Алексеевна;

Нестеров Кирилл, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская Валентина

Ивановна;

Щебетенко Екатерина, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Мартыненко

Анастасия Николаевна;

Пенкина Адалина, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Пенкина Гульнора

Тахировна;

Пахомов Кирилл, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Абдуллаев Назим

Мухамедович;

Трунов  Иван, МБОУ «Оскольская ООШ», рук.  Капустина Татьяна

Петровна;

Вигерина Мария, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской области,

рук. Казаренко Елена Борисовна;

Карапыра Алина, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской области,

рук. Казаренко Елена Борисовна;

Кирпенко Екатерина, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.

Ильченко», рук. Чернобровенко Елена Владимировна;

Мамелена Валентина, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Мартыненко

Анастасия Николаевна;

Климова Александра, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Абдуллаев Назим

Мухамедович;

Ефремов Алексей, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Абдуллаев Назим

Мухамедович;

Пустовалова Елизавета, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской

области, рук. Сушкова Анна Анатольевна;

Воевода Екатерина, МБОУ «Шараповская СОШ», рук.  Ларина Надежда

Ивановна;

          3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения

педагогов итоги муниципального этапа  областного фестиваля детского

художественного творчества «Пасхальные традиции.

4.  Работы победителей    муниципального этапа Фестиваля направить

для участия в  областном этапе фестиваля детского художественного

творчества «Пасхальные традиции.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ»  Голядкину О.А.

Начальник управления образования

администрации Новооскольского

городского округа

Н.И. Ткаченко